
C o p i a  
 

 

COMUNE DI PAVAROLO 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  T o r i n o  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.9 
 

 

 

 

OGGETTO: 

Adozione programma triennale dei lavori pubblici 2023/2025 ed elenco 

annuale 2023.      
 

 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 

dodici e minuti quarantacinque nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MARTINI Laura - Sindaco  Sì 

2. BENVENUTO Eleonora - Assessore  No 

3. BERTINETTI Sergio - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. MORRA  Paolo il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Torino  



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 Richiamato il D.M. 16 gennaio 2018 n.14 che disciplina i contenuti e le modalità di 
redazione della programmazione triennale. 
 
 Considerato inoltre che il richiamo all’art.21, comma 1, del D.lgs.50/2016 comporta, 
per le Amministrazioni aggiudicatrici, l’obbligo di adottare il Programma Triennale e i 
relativi aggiornamenti annuali nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza 
con il bilancio e, per gli Enti locali, secondo le norme che ne disciplinano la 
programmazione economico-finanziaria; 
 
 Dato atto che il programma proposto prevede per l’anno 2023  l’intervento finanziato 
con i fondi PNRR relativo alla rionversione dell’edificio pubblico confsscato alla 
criminalità  organizzata d destinare ad asilo nido e lì’intervento di ampliamento strada e 
chiusura fosso in Va Generale Piero Zavattaro Ardizzi, finanziato con fondi propri 
dell’Ente.  
  
 Considerato che trattandosi di lavori per il cui compimento è stato stimato un 
importo inferiore ad 1 milione di Euro, ai fini del loro definitivo inserimento nell’Elenco 
Annuale 2023 non risulta necessaria la preventiva approvazione di un progetto di 
fattibilità tecnica economica, obbligo, prescritto invece, inderogabilmente, per il solo 
caso in cui l’importo dei lavori da inserire sia pari o superiore ad Euro 1.000.000 
(all’art.21, comma 3, secondo periodo, del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.); 
 
 Considerato che allo scopo di garantire un’adeguata pubblicità alla programmazione 
il Programma Triennale delle Opere pubbliche 2023-2025 e l’elenco annuale 2023, 
verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 5 del D.M. n.14/2018; 
 
 Viste le schede del programma triennale delle opere pubbliche 2022-2024 e 
dell’elenco annuale 2023, in cui sono stati inseriti i 2 nuovi interventi in previsione, 
allegate alla presente quale parte integrante e sostanziale del presente atto, il cui 
contenuto verrà divulgato mediante pubblicazione sul profilo internet di questa Stazione 
Appaltante come previsto dall’art.21, comma 7, del D.Lgs.50/2016 e dall’art.5 del 
D.M.16/01/2018 n.14; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
  
 Visto il parere favorevole espresso ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 49 ed 
all’art. 147 bis del D. Lgs. 267 del 2000: 
 

- in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del servizio Tecnico; 
- in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile del servizio Finanziario; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 
 



D E L I B E R A 
 

1) di adottare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023-2025 e l’Elenco Annuale 
2023, così come predisposto con l’inserimento delle due opere in previsione; 
 

2) di dare atto che le Schede, prima dell’approvazione definitiva in sede di Consiglio 
Comunale, saranno pubblicate sul profilo di committente di questa Stazione Appaltante 
conformemente a quanto contenuto nell’art.21, comma 7, del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. e 
nell’art.5, del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018 
n.14; 
 

3) di demandare al Responsabile del Servizio interessato gli adempimenti conseguenti il 
presente atto; 
 

4) di comunicare la presente deliberazione ai capi Gruppo Consiliari contemporaneamente 
all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 del T.U. sull’ordinamento degli enti 
locali approvato con D.Lgs. 267/2000 del 18.08.2000; 
 

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

  



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : MARTINI Laura 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dr. MORRA  Paolo 

______________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio comunale per 15 

giorni consecutivi dal 10/03/2023, come prescritto dall’art. 124 del D.lvo n. 267/2000 

Pavarolo, lì 10/03/2023 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dr. MORRA  Paolo 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125 del D.lvo n. 267/2000 

 Alla Prefettura di Torino ai sensi dell’art. 135 del D.lvo n. 267/2000  

Pavarolo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dr. MORRA  Paolo 

 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA   

 

 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del D.lvo n. 267/2000) 

                                                              

 

                                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

Dr. MORRA  Paolo 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Pavarolo, lì__________________ 

Il Segretario Comunale 

 


